
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIII/241/12 

RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Bochnia  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miasta Bochnia uchwala co 

następuje:  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Bochnia  

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Bochnia dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we własnym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 

zielonych;  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach;  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 5957



3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej prowadzenia.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) bioodpadach - rozumie się przez to ulegające biodegradacji odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze 

i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów gastronomi, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek 

handlu detalicznego, a także podobne ze względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów 

produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność (art. 3 ust. 3 pkt 3a ustawy o odpadach - Dz. U. 

z 2010 r. Nr 185, poz. 1243);  

2) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - należy to rozumieć, zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.);  

3) budynku użyteczności publicznej - należy to rozumieć zgodnie z zapisem § 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

4) budynku zamieszkania zbiorowego - należy to rozumieć zgodnie z zapisem § 3 pkt 5 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm. );  

5) centrum miasta – należy przez to rozumieć obszar Gminy Miasta Bochnia wyznaczony ulicami: Kazimierza 

Wielkiego, Tadeusza Kościuszki, Trudną do skrzyżowania z ulicą Józefa Ignacego Kraszewskiego, Bracką, 

Kowalską, Niecałą, Oracką do skrzyżowania z ulicą Świętokrzyską, Jana Matejki;  

6) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Miasta Bochnia, określający częstotliwość ich odbierania, o której mowa w art. 4 ust. 2 pkt 3 oraz art. 6r 

ust. 3 ustawy;  

7) kompostowniku - rozumie się przez to specjalną skrzynię lub dół służące do kompostowania odpadów 

organicznych, których lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w § 36 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

8) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych (art. 2 ust. l pkt l ustawy);  

9) nieruchomości - należy przez to rozumieć nieruchomość, zgodnie zapisami art. 46 i 461 ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.);  

10) odpadach - rozumie się przez to każdą substancję lub przedmiot należący do jednej z kategorii, 

określonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r. 

Nr 185. poz. 1243 z późn. zm.), których posiadacz pozbywa się, zamierza pozbyć się, lub do ich pozbycia 

się jest obowiązany (art. 3 ust. 1 ustawy o odpadach);  

11) odpadach budowlano -remontowych i rozbiórkowych - rozumie się przez to frakcję odpadów 

pochodzących z remontów, budów i rozbiórek które nie są objęte przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.);  

12) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych (art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy o odpadach 

- t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5957



13) odpadach niebezpiecznych - należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 ustawy o odpadach (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm. );  

14) odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć wszystkie opakowania, w tym opakowania 

wielokrotnego użytku wycofane z ponownego użycia, stanowiące odpady w rozumieniu przepisów 

o odpadach, z wyjątkiem odpadów powstających w procesie produkcji opakowań (art. 3 ust. 3 pkt l ustawy 

z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych - Dz. U. z 2001 r. Nr 63, poz. 638 

z późn. zm.);  

15) odpadach ulegających biodegradacji - należy przez to rozumieć, zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy 

o odpadach (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) oraz zgodnie z Krajowym Planem 

Gospodarki Odpadami 2014 następujące odpady komunalne ulegające biodegradacji:  

a) papier i tektura,  

b) odzież i tekstylia z materiałów naturalnych,  

c) odpady z terenów zielonych,  

d) odpady kuchenne i ogrodowe,  

e) drewno,  

f) odpady wielomateriałowe,  

g) frakcję drobną < 10 mm;  

16) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 

wymienionych w art.4 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na 

swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w pojemnikach wielkości 110 l, 120 l, 240 l lub 1100 l, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się 

wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów oraz odpadów, których waga jednostkowa przekracza 

50 kg;  

17) odpadach zielonych - rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące 

z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic 

i placów (art. 3 ust. 3 pkt 8b ustawy o odpadach - t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm. );  

18) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych prowadzący działalność w zakresie 

wymienionym w art. 7 ustawy, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia, lub gminna jednostka, która 

nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia, oraz zarejestrowany w rejestrze działalności regulowanej podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, w sytuacji gdy gmina nie 

podjęła uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy, wpisany do rejestru działalności regulowanej 

zgodnie z zapisami art. 9c ustawy;  

19) przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność na podstawie wpisu do rejestru 

działalności regulowanej (art. 9c ustawy), który zgodnie z zapisami art. 6d ust. l ustawy, na mocy 

wygranego przetargu podpisał z gminą umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych;  

20) punktach selektywnego zbierania - należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy;  

21) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 

kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące do przyjmowania nieczystości ciekłych 

dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia (art. 2 ust. l pkt 3 ustawy);  

22) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391);  

23) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby, posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, zgodnie z treścią art. 2 ust. l pkt 4 ustawy;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5957



24) zabudowie jednorodzinnej — należy to rozumieć zgodnie z zapisem § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

25) zabudowie śródmiejskiej - należy to rozumieć zgodnie z zapisem § 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

26) zabudowie wielorodzinnej - rozumie się przez to zabudowę, na którą składają się budynki wielorodzinne, 

a więc takie, które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego, zapisanej w § 3 pkt 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.);  

27) zabudowie zagrodowej - należy to rozumieć, zgodnie z zapisem § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn zm. );  

28) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania (art. 2 ust. l pkt 5 ustawy );  

29) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym - rozumie się przez to sprzęt wymieniony w załączniku 

nr 1 do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r., 

Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.), pochodzący z gospodarstw domowych lub z innych źródeł, który ze 

względu na charakter i ilość jest podobny do zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych, 

stanowiący odpady komunalne w rozumieniu przepisów o odpadach;  

30) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza (art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt - t.j. Dz. U. z 2003 r. 

Nr 106, poz. 1002 z późn. zm. );  

31) zwierzętach gospodarskich - należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 

2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 z późn. 

zm. ).  

 

Rozdział II. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie poprzez prowadzenie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w związku z czym ustala się:  

1) obowiązek wyposażenia nieruchomości w opisane w Rozdziale III niniejszego regulaminu pojemniki oraz 

worki dostarczone przez przedsiębiorcę, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

2) obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie 12 miesięcy od dnia:  

a) wejścia w życie regulaminu, przy sieci istniejącej,  

b) przekazania do eksploatacji sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została wcześniej 

wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania określone w przepisach 

odrębnych;  

3) przy braku sieci kanalizacyjnej obowiązek gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub oczyszczania ich poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli 

zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy 

dopuszczają takie rozwiązanie;  

4) obowiązek zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 

określonymi w regulaminie, polegający na:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5957



a) prowadzeniu selektywnego zbierania i przekazywaniu przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 

opisany w §7 niniejszego regulaminu,  

b) zbieraniu odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w Rozdziale III niniejszego 

regulaminu,  

c) systematycznym, zapobiegającym zaleganiu, zbieraniu i uprzątaniu odpadów z powierzchni 

nieruchomości zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę i z wnętrza budynków,  

d) zamiataniu, koszeniu, grabieniu, zmywaniu itp. zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości 

zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, mającym na celu utrzymanie ich należytego stanu 

sanitarno-higienicznego,  

e) utrzymywaniu czystości poprzez zamiatanie i uprzątanie odpadów na placach, drogach publicznych 

w ich liniach rozgraniczających, ciągach pieszojezdnych, drogach rowerowych, przystankach, 

torowiskach, w przepustach, przejściach, pod mostami i wiaduktami, w granicach działek, na których 

obiekty te są zlokalizowane,  

f) zbieraniu i uprzątaniu odpadów pozostawionych na skwerach, trawnikach, rondach i innych 

przestrzeniach publicznych,  

g) zbieraniu i uprzątaniu odpadów pozostawionych na obszarach nieruchomości rolnych, leśnych 

i pokrytych wodami,  

h) zbieraniu i usuwaniu, po przeprowadzeniu zabiegów związanych z pielęgnacją i utrzymywaniem 

estetycznego wyglądu, terenów zielonych, ogrodów, kwietników, klombów, wszelkich powstałych 

w związku z tym odpadów,  

i) corocznej wymianie zużytego piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie 

dostępnych,  

j) utrzymywaniu w czystości nieruchomości niezabudowanych, niebędących nieruchomościami rolnymi ani 

obszarami chronionymi w trybie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. z 2009 r. 

Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), jak również obszarami leśnymi, gruntami pod wodami, lub obszarami, 

na których wydobywane, są kopaliny, poprzez regularne wykaszanie pokrywającej je roślinności,  

k) przekazywaniu przedsiębiorcy odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych w terminach 

wyznaczonych harmonogramem,  

l) przekazywaniu odpadów zebranych selektywnie do najbliższego punktu selektywnego zbierania 

odpadów, w sytuacji gdy ich przekazanie w terminie wyznaczonym harmonogramem jest niemożliwe,  

m) rezygnacji, zgodnie z zapisami ustawy, z indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych;  

5) obowiązek realizowania innych czynności warunkujących możliwość zbierania odpadów komunalnych 

i utrzymania czystości i porządku, polegający na:  

a) umieszczaniu plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów wyłącznie na urządzeniach do tego celu 

przeznaczonych,  

b) umieszczaniu na terenach publicznie dostępnych, a więc w parkach, na targowiskach, placach zabaw itp. 

regulaminów korzystania z tych terenów,  

6) obowiązek uwzględniania w trakcie zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

i zabiegów związanych z utrzymaniem czystości i porządku, innych przepisów obligujących do:  

a) postępowania z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 

27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),  

b) oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 

w wypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033 

z późn. zm.),  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5957



c) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.),  

d) likwidowania śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych, 

zgodnie z wymogami art. 4 pkt 20 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz.115 z późn. zm.) przy użyciu piasku, środków chemicznych 

nie działających szkodliwie na tereny zieleni oraz drzewa, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 27 października 2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie 

mogą być używane na drogach publicznych ulicach i placach (Dz. U. z 2005 r. Nr 230, poz. 1960),  

e) stosowania środków chemicznych nieszkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu z terenu 

nieruchomości zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r. 

w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych 

ulicach i placach (Dz. U. z 2005 r. Nr 230, poz. 1960),  

f) uprzątania, poprzez ich usuwanie, nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 

realizując w ten sposób zapisy mówiące o ochronie uzasadnionych interesów osób trzecich — § 2 pkt 7 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych (Dz. U. Nr 74, poz. 836 z późn. zm.),  

g) spalania pozostałości roślinnych, zgodnie z zapisami art. 13 ust. 3 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),  

h) spalania innych odpadów, w tym komunalnych, wyłącznie zgodnie z zapisami art.13 ust 4 ustawy 

o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.),  

i) rezygnacji z wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi 

(ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne - t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 145),  

§ 4. Na terenie Gminy Miasta Bochnia, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania 

się:  

1) spalania odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych na całym jej terenie;  

2) zakopywania padłych zwierząt poza instalacjami odpadów oraz poza grzebowiskami;  

3) malowania, np. graffiti, poza wyznaczonymi do tego celu ścianami obiektów budowlanych;  

4) zasypywania rowów przydrożnych służących odprowadzaniu wód deszczowych (ustawa z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych – t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.);  

5) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 

pojemników do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, 

urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. sygnalizacji świetlnej, barier drogowych, 

poręczy, hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat 

przystanków, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców (ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 

wykroczeń t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 z późn. zm );  

6) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów (ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 

wykroczeń – t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 z późn. zm.);  

7) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów (ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 

wykroczeń – t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 z późn. zm.);  

8) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów itp. (ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 

wodne - t.j. Dz. U. z 2012, poz. 145).  

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego polegającego na uprzątaniu niezwłocznie po opadach 

atmosferycznych powstałego: błota, śniegu, lodu z powierzchni części nieruchomości pełniących funkcje 

komunikacyjne, np. podwórzy, przejść, bram itp. (przy czym należy to realizować w sposób niezakłócający 

ruchu pieszych i pojazdów); uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć na skraju 

chodnika nie powodując zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, tak by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące 

w stanie czystości jezdnię.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5957



§ 6.  

1. Mycie nadwozi pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w następujących 

miejscach:  

1) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego, tylko pod warunkiem, że wykonywane jest to 

na utwardzonej ich części przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do 

ziemi;  

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 

oznaczonych.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów urządzeniach do tego 

przeznaczonych;  

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw;  

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

§ 7. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów:  

1) prowadzenie selektywnego zbierania dotyczy następujących frakcji odpadów komunalnych:  

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

b) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

c) zużytych baterii i akumulatorów,  

d) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

f) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

g) zużytych opon,  

h) odpadów zielonych,  

i) papieru i tektury,  

j) szkła bezbarwnego i kolorowego,  

k) tworzywa sztucznego typu PET,  

l) tworzywa sztucznego typu plastik przemysłowo-gospodarczy,  

m) metali.  

2) odpady, o których mowa w pkt 1, odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami odpadów zbieranymi selektywnie;  

3) worki do prowadzenia selektywnej zbiórki dostarcza właścicielom nieruchomości przedsiębiorca, 

a właściciele mają obowiązek odebrać je i zgodnie z przeznaczeniem używać;  

4) przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, należy 

przed złożeniem do worka umyć;  

5) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 

worka;  

6) z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po 

zgnieceniu, tak by odpady zachowały zmniejszoną objętość;  

7) selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy związać lub zakleić 

taśmą klejącą;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5957



8) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony wystawiane są 

w miejscach określonych w §12 ust. 3 i 4 bez umieszczania ich w workach;  

9) wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, których przekazanie przedsiębiorcy 

w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe, należy przekazać do gminnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów we własnym zakresie; informacje dotyczące lokalizacji punktu oraz 

godzin jego funkcjonowania dostępne są na stronie internetowej gminy: www.bochnia.pl;  

10) zebrane w wyniku sprzątania chodników liście pochodzące z drzew rosnących wzdłuż ulicy należy zebrać 

do worków i zgromadzić na chodniku w miejscu nieutrudniającym korzystanie z niego;  

11) przeterminowane leki, można również zwrócić bezpłatnie do aptek, a zużyte baterie do punktów, które 

dysponują odpowiednimi pojemnikami;  

12) dopuszcza się aby odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone w postaci liści i traw, zbierać 

i gromadzić na przydomowych kompostownikach, z zachowaniem sztuki ogrodniczej, w sposób nie 

powodujący uciążliwości dla otoczenia.  

 

Rozdział III. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

 

§ 8. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem poniższych zasad:  

1) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie Gminy Miasta Bochnia to:  

a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l ;  

b) pojemniki na odpady o pojemności 110 1, 120 l, 240 l, 1100 l, 3000 l, 7000 l;  

c) worki;  

d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru 

i tektury, wielomateriałowych o pojemności od 150 do 250 l i 7000 l ;  

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane;  

2) odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub 

kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy:  

a) jedno-, dwu-, trzy- i czteroosobowe gospodarstwo domowe zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość 

w jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 110 l;  

b) gospodarstwo domowe liczące od pięciu do jedenastu osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość 

w pojemniki o łącznej pojemności nie mniejszej niż 240 l;  

c) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy zapisane pod lit. a i b;  

d) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 

działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb 

uwzględniając następujące normatywy dostosowane do tygodniowego cyklu na obszarze Gminy Miasta 

Bochnia:  

- dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia , studenta i pracownika,  

- dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika,  

- dla lokali handlowych - 25 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l na lokal,  

- dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l na każdy punkt,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5957



- dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu,  

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l,  

- dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 110 l na każdych 10 pracowników,  

- dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko,  

- dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od l marca do 31 października 

każdego roku i 5 litrów poza tym okresem,  

- w przypadku lokali handlowych, spożywczych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz lokalu, na terenie prywatnym, co najmniej jednego 

kosza 50 l na odpady na terenie prywatnym;  

3) odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób:  

a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone:  

- składowane do worków i pojemników w kolorze zielonym;  

b) odpady opakowaniowe: szkło, plastik, papier i tektura, metale:  

- w zabudowie jednorodzinnej składane są do odrębnych worków:  

- - tworzywa sztuczne - worki w kolorze żółtym,  

- - szkło bezbarwne i kolorowe - worki w kolorze białym,  

- - papier, tektura - worki w kolorze niebieskim,  

- - metale - worki w kolorze brązowym,  

- w zabudowie wielorodzinnej składane są do odrębnych pojemników:  

- - tworzywa sztuczne - pojemniki w kolorze żółtym,  

- - szkło bezbarwne i kolorowe- pojemniki w kolorze białym,  

- - papier, tektura - pojemniki w kolorze niebieskim,  

- - metale - pojemniki w kolorze brązowym,  

c) odpady budowlane składane są do kontenera i w nim odbierane;  

4) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 

wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo tam przebywających, w taki sposób 

by opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia; 

podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości 

mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania ścieków określonego w przepisach 

odrębnych; określając wielkość i przepustowość tych urządzeń należy przyjąć następujące wskaźniki 

wytwarzania ścieków:  

a) mieszkańcy - 3,0 m
3
/osobę/miesiąc,  

b) pralnie usługowe - 17,0 dm
3
/ kg bielizny/dobę,  

c) bary, restauracje, jadłodajnie – 3m
3
/miejsce/miesiąc,  

d) kawiarnie - 0,8 m
3
/miejsce/miesiąc,  

e) sklepy spożywcze - 2,0 m
3
/zatrudnionego/miesiąc,  

f) pozostałe sklepy - 0,9 m
3
/zatrudnionego/miesiąc,  

g) apteki - 3,0 m
3
 /zatrudnionego/miesiąc,  

h) przychodnie lekarskie - 0,5 m
3
/ zatrudnionego/miesiąc,  

i) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m
3
/zatrudnionego/miesiąc,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5957



j) pozostałe zakłady usługowe — 0,45 m
3
/zatrudnionego/miesiąc,  

k) zakłady produkcyjne:  

- bez natrysków - 0,45 m
3
 /zatrudnionego/miesiąc,  

- z natryskami - 1,5 m
3
/zatrudnionego/miesiąc;  

§ 9. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

w miejscach i na drogach publicznych:  

1) prowadzący handlową działalność gospodarczą zobowiązani są ustawić w miejscach publicznych oraz 

odpowiednio przed sklepami pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę, które niezależnie od 

indywidualnego, selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych, papieru, tektury i metali, uzupełniają 

gminny system selektywnej zbiórki odpadów;  

2) miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki komunikacji, parki są 

przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji publicznej 

obowiązkowo wyposażane w zamocowane na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami:  

a) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych w centrum miasta i w parkach nie 

może przekraczać 200 m;  

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma – to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku;  

c) na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m;  

3) organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym ona się odbywa, 

w jeden pojemnik o pojemności 110 l na 50 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne 

w liczbie jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 

4 godzin; jeśli jest on dłuższy - liczby te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej, na każde 

następne 4 godziny trwania imprezy; organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z podmiotami 

uprawnionymi o dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie.  

§ 10. Ograniczenia wynikające z konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa właściwej eksploatacji 

urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych:  

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych 

olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów 

z działalności gospodarczej;  

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów;  

3) do pojemników na papier i tekturę zabrania się wrzucać:  

a) opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem,  

b) kalkę techniczną,  

c) prospekty, foliowane i lakierowane katalogi;  

4) do pojemników na opakowania szklane zabrania się wrzucać:  

a) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki);  

b) lustra,  

c) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości,  

d) szkło budowlane,  

e) szyby samochodowe;  

5) do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać:  

a) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego,  

b) mokre folie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5957



c) opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach,  

d) opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych;  

6) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe.  

§ 11.  

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki w miejscach gromadzenia odpadów 

komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690).  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej, 

jak i wewnątrz.  

3. Pojemniki na odpady powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, zapewniającym ich 

odpowiednią szczelność.  

 

Rozdział IV. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

 

§ 12.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odebranie ich przez odbierającego 

odpady.  

3. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady odbierane są przez przedsiębiorcę sprzed 

nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawić je przed 

wejściem na teren nieruchomości lub pozostawić je wewnątrz ogrodzenia lecz w otwartym dostępnym 

z ulicy miejscu.  

4. Na obszarach zabudowy śródmiejskiej i wielorodzinnej odpady odbierane są przez przedsiębiorcę 

z zabezpieczonych pomieszczeń lub przeznaczonych na ten cel ogrodzonych miejsc, zlokalizowanych 

w bezpośrednim sąsiedztwie budynków.  

5. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:  

1) w zabudowie jednorodzinnej:  

a) odpady zmieszane - co dwa tygodnie;  

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne typu PET 

i typu plastik przemysłowo-gospodarczy - co dwa tygodnie każda z wymienionych frakcji osobno;  

c) odpady zielone - co tydzień;  

d) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 7 pkt 1) lit b)-g) -jeden raz na pół roku;  

2) w zabudowie wielorodzinnej:  

a) odpady zmieszane - dwa razy w tygodniu;  

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne typu PET 

i typu plastik przemysłowo-gospodarczy - co tydzień, każda z wymienionych frakcji osobno;  

c) odpady zielone - co tydzień;  

d) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 7 pkt 1) lit b)-g) — jeden raz na pół roku;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5957



6. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego:  

1) w centrum miasta w okresie sezonu trwającego od początku maja do końca września - codziennie;  

2) w centrum miasta poza sezonem – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu;  

3) w mieście poza centrum – nie rzadziej niż raz w tygodniu;  

4) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię;  

5) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się dwa razy w tygodniu;  

6) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 

odpady codziennie;  

7) organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety oraz usuwać 

je niezwłocznie po zakończeniu imprezy.  

§ 13. Sposób pozbywania się nieczystości ciekłych i opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia tych 

nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości;  

2) właściciel nieruchomości zobowiązany jest umieścić urządzenia wypełnione nieczystościami ciekłymi 

w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego; dopuszcza się także 

wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru nieczystości ciekłych;  

3) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych pracownicy podmiotu 

uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć;  

4) podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować transport nieczystości ciekłych oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego oraz ma obowiązek 

umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne.  

 

Rozdział V. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

 

§ 14. Celem osiągnięcia wymagań określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami wprowadza 

się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Miasta Bochnia:  

1) intensyfikacja edukacji w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów oraz prowadzenie skutecznej 

kampanii informacyjno – edukacyjnej w tym zakresie;  

2) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów, w tym technologii pozwalających na recykling oraz odzysk energii zawartej w odpadach 

w procesach termicznego i biochemicznego ich przekształcania;  

3) wzmocnienie kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, transportu, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów dla zapewnienia skutecznej egzekucji prawa;  

4) wyeliminowanie praktyk niewłaściwej eksploatacji i rekultywacji składowisk odpadów.  

 

Rozdział VI. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

 

§ 15.  

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5957



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości.  

3. Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny — na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 

dorosłe.  

4. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 

ludzi.  

5. Zwierzę przebywające na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku bez opieki będzie przewiezione do 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, a egzotyczne oddane do ogrodu zoologicznego bądź schroniska.  

6. Do obowiązków wszystkich właścicieli zwierząt domowych należy w szczególności:  

1) stały i skuteczny dozór nad tymi zwierzętami;  

2) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt oraz 

w szczególności dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały 

spokoju domowego i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku;  

3) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp., a także nieruchomościach innych właścicieli; 

postanowienie to nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z psów przewodników oraz osób 

niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów;  

4) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe;  

5) przy przewozie i przenoszeniu stosowanie środków ochrony niezbędnych dla bezpieczeństwa innych osób 

i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

7. Zabronione jest:  

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu 

zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz;  

2) wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej, piaskownic i na 

place zabaw oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów 

przewodników osób niewidomych oraz psów opiekunów osób niepełnosprawnych);  

3) grzebanie zwłok zwierząt domowych poza grzebowiskami zwłok zwierzęcych i ich części.  

8. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do najbliżej położonego grzebowiska zwłok 

zwierzęcych i ich części lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

 

Rozdział VII. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

 

§ 16.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:  

1) przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych;  

2) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu;  

3) składować obornik w odległości co najmniej 20 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 

płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości;  

4) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5957



5) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór.  

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy 

wielorodzinnej.  

 

Rozdział VIII. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

 

§ 17.  

1. Gmina Miasta Bochnia jest obszarem obowiązkowej deratyzacji.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania na terenie nieruchomości deratyzacji 

dwukrotnie w ciągu roku w terminach od 15 kwietnia do 15 maja i od 15 października do 15 listopada, oraz 

każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.  

§ 18. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

 

Rozdział IX. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 19.  

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Burmistrz Miasta 

Bochnia.  

2. Sankcje za nieprzestrzeganie obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu określa art. 10 ust. 2a 

ustawy.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bochnia.  

§ 21.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta  

Kazimierz Ścisło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5957


		2012-11-13T13:17:47+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




